Manaus, quarta-feira, 12 de abril de 2017. Ano IV, Edição 660 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 088/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 01 de abril de 2017, nos termos do
Art. 103, Inciso “I”, da Lei n.º 1.118, de 1º de setembro de 1971, a
servidora KARIME PRINCIPAL OLIVEIRA DO VALLE da Função de
Confiança Legislativa de Chefe do Serviço de Saúde, FCL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de abril de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 089/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013 de
19/02/2013; e Lei n. 411/2015, de 24 de junho de 2015.

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de abril de 2017, nos termos do Art.
9º, Inciso “I”, c/c Art. 54º da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, o
servidor FRANCISCO SALLES NAVARRO PENNINI, para a Função
de Confiança Legislativa de Chefe do Serviço de Saúde, FCL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de abril de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 093/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 22, inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 253/2016;

R  E  S  O  L  V  E

I – RECONDUZIR, o servidor EDWY ARNAUD BRIDI, ao cargo
de Técnico Legislativo Municipal, Classe A, Referencia V, do Quadro de
Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo, a contar de 10 de abril de
2017.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 094/2017-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO os autos do Processo n.
2016.10000.10718.0.001456;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de 20% (vinte por cento), à servidora MARIA
AUXILIADORA PINHEIRO DE ARAÚJO, a contar de 04/04/2017, em
virtude de haver satisfeito os requisitos exigidos pelo Art. 22, inciso I,
alínea “e”, § 2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de abril de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHAES
Diretora Geral